МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 11 «ТОПОЛЕК» СЕЛА ПРАСКОВЕЯ БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА»
356817 Ставропольский край, Буденновский район,

с. Прасковея, ул. Буденного 10
тел/факс: 8 (86559) 67-6-54
ИНН/КПП  2624024246/262401001
ПРИКАЗ
От «    »__________ 2014 г.                с. Прасковея                                    №____ ОД

«О реализации в МДОУ д/с № 11 федерального государственного стандарта дошкольного образования»

На основании приказа Министерства образования РФ от 17 октября 2013 года №1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования», приказа отдела администрации Будённовского муниципального района Ставропольского края от 31 декабря 2013 года  № 736-ОД «О подготовке к переходу на федеральный государственный стандарт дошкольного образования», в соответствии с основными подходами организации введения в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту (план-график) реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в МДОУ  д/с №11 «Тополек»  (Приложение 1)

2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке к реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) (Приложение 2)
3. Утвердить состав рабочей группы по реализации ФГОС в составе:

О Ю. Клокова  -заведующий МДОУ;

Е. Ю. Стрельцова – музыкальный руководитель;

Н. В. Косякова - воспитатель
4.  Рабочей группе приступить к реализации мероприятий плана - графика  по  введению ФГОС в ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ д/с №11 «Тополек»                              О. Ю. Клокова
С приказом ознакомлены:
План- график

повышения квалификации и переподготовки
руководящих и       педагогических

работников в  МДОУ д\с  № 11 « Тополек» с. Прасковея

	               Ф.И.О.
	           Должность
	          Дата аттестации

	1.Клокова Ольга Юрьевна
	      Заведующий
	                 2017г.

	2.Ахрамеева Галина    Александровна
	     Воспитатель
	                    -

	3.Косякова Надежда Владимировна
	     Воспитатель
	              2018г.

	4.Косякова Наталья Владимировна
	    Воспитатель
	             2018г.

	5.Пономарева Ирина Александровна
	    Воспитатель
	             2015г.

	6.Степаненко Лариса Михайловна
	     Воспитатель
	            2015г.

	7.Скурко Наталья Валерьевна
	      Воспитатель
	             2015г.

	8.Стрельцова Елена Юрьевна
	Музыкальный руководитель
	             2018г.

	9. Сурикова Наталья Владимировна
	    Учитель - логопед
	             2019г.

	10. Фоменко Наталья Викторовна
	        Воспитатель
	            2018г.

	11.Хрусталева Анна Федоровна
	        Воспитатель
	             2017г.

Заведующий МДОУ д\с № 11
 « Тополек»                                                                                   О.Ю. Клокова
ФГОС в МДОУ д\с № 11 « ТОПОЛЕК»

                                                                               2014г.